
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 566

12 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση κύρωσης δασικού χάρτη δημοτικής κοι−
νότητας Φυλής Δήμου Φυλής Νομού Αττικής (ΦΕΚ 
128/Δ΄/11−03−2013). ........................................................................... 1

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 861.55 τ.μ. 
στη θέση Θεμελιώματα, Τ.Κ. Άγ Λέοντα, Δήμου 
Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. ................................................. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 9493 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης. ......................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3662 (1)
Τροποποίηση κύρωσης δασικού χάρτη δημοτικής κοι−

νότητας Φυλής Δήμου Φυλής Νομού Αττικής (ΦΕΚ 
128/Δ΄/11−03−2013). 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως 26, Ν. 3889/2010 
(Φ.Ε.Κ. 182Α΄) «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμ−
βάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το αρθ. 55 
του Ν. 4030/2011 (ΦΕΚ 249/Α΄/25−11−2011) «Νέος Τρόπος 
Έκδοσης Αδειών Δόμησης, Ελέγχου Κατασκευών και 
λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2664/1998 «Εθνι−
κό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 275Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του Ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303Α΄) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3818/2010 (Φ.Ε.Κ. 17Α΄), «Προ−
στασία Δασών και Δασικών εκτάσεων του Ν. Αττικής, 
σύσταση Ειδικής Γραμματείας Επιθεώρησης Περιβάλ−
λοντος και λοιπές διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 199284/707/14−2−2010 (Φ.Ε.Κ. 2159Β΄) 
απόφαση Υφυπουργού Π.Ε.Κ.Α. με την οποία καθορί−
στηκαν θέματα σχετικά με τις περιπτώσεις της παρα−
γράφου 1 του άρθρου 21 του Ν. 3889/2010, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
115464/154/17−3−2011 (Φ.Ε.Κ. 525Β΄) απόφαση του ιδίου.

6. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη περιοχής δημο−
τικής κοινότητας Φυλής Δήμου Φυλής, που καταρτίστη−
κε και αναρτήθηκε σύμφωνα με τις ως άνω διατάξεις, 
θεωρήθηκε με το υπ’ αριθμ. 1135/21−03−2011 έγγραφό μας, 
σε εφαρμογή του άρθρου 17 παρ. 2 Ν. 3889/2010 (Φ.Ε.Κ. 
182Α΄), μέρος του οποίου τροποποιήθηκε με την παρ.4, 
αρθ. 55 του Ν. 4030/2011 (ΦΕΚ 249/Α΄25−11−2011) «Νέος 
Τρόπος Έκδοσης Αδειών Δόμησης, Ελέγχου Κατασκευ−
ών και λοιπές διατάξεις».

7. Τα υπ’ αριθμ. 219887/446/ 19−8−2011 (ΑΔΑ: 4ΑΜ00−Γ5Θ) 
και 127043/12/20−2−2013 έγγραφα της Διεύθυνσης Δασικών 
Χαρτών του ΥΠΕΚΑ.

8. Τις διατάξεις της παρ. 8.1α του αρθ. 55 του Ν. 4030/25−
11−2011 (ΦΕΚ 249/Α΄) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμη−
σης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές διατάξεις».

9. Την από 16−08−2013 εισήγηση περί τροποποίησης του 
δασικού χάρτη του OTA Φυλής (ΦΕΚ 128/Δ΄/11−03−2013), 
τροποποιούμε:

Την υπ’ αριθμ. 773/25−02−2013 απόφασή μας (ΦΕΚ 128/
Δ΄/11−03−2013) περί κύρωσης του δασικού χάρτη δημοτι−
κής κοινότητας Φυλής Δήμου Φυλής του Νομού Αττικής, 
ως προς τα φύλλα Εθνικού Κτηματολογίου με κωδικούς: 
04680−42210/5 και 04680−42150/5 που τη συνοδεύουν.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 773/25−02−2013 προ−
ηγούμενη απόφασή μας (ΦΕΚ 128/Δ΄/11−03−2013).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 5 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

5875

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.15 09:25:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5877



5878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5879

     



5880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2135
Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 861.55 τ.μ. 

στη θέση Θεμελιώματα, Τ.Κ. Άγ Λέοντα, Δήμου Ζα−
κύνθου, Νομού Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α)του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ' αριθμ. 2134/17−9−2013 αναφορά της Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω διαπιστωμένης 
επέμβασης, την έκταση εμβαδού 861.55 τ.μ. με στοιχεία 1, 
2, 3, ..., 9, 1 που βρίσκεται στην θέση «Θεμελιώματα», Τ.Κ. Άγ 
Λέοντα, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου, και απεικονίζε−
ται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6175/1 κλίμακας εκτύπωσης 1:2.500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα και αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος πεύκης και μη δασική έκταση.
καθότι σύμφωνα με την προηγούμενη μορφή της εμφανί−

ζεται ως ΔΑΣΟΣ, εμπίπτουσα στις διατάξεις του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» (όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «περί προ−
στασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»).

Παρατηρήσεις: 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
EMMAΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5881



5882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

       Στην υπ’ αριθμ. 9493 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−

κης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 561/τ.Δ΄/5.11.2013, στη 

σελίδα 5839, στον αριθμό αυτής, γίνεται η εξής δι−

όρθωση:

Από τον εσφαλμένο: «10954»,

Στον ορθό: «9493».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005661211130008*


